

יריעות אודיונות

יד יבנות אמריקה

מהדרת החוף המערבי • גליון מס' 266 • י"ח בניסן תשס"ה, 27.4.2005

for Advertising: 818-3980803 לפרסום:



בסך הכל שליח

הרב שמואל שפריצר, שמתפל כבר 25 שנה באסירים ישראלים, משתמש בקשרים שלו כדי להעביר אותם לארץ. בראיון לקראת החג הוא טוען שמדינת ישראל צריכה להראות יותר איכפתיות « ראיון, עמ' 10

פירוט שיחות ומעקב
חיוב לפי דקה
לחל-אביב

אני בסך הכל

■ אסתו שוורץ

שליח

הרב שמואל שפריצר, שמתפל כבר 25 שנה באסירים ישראלים, משתמש בקשרים שלו כדי להעביר אותם לארץ. בראיון לקראת החג הוא טוען שמדינת ישראל צריכה להראות יותר איכפתיות, מספר על הדמעות שיורדות לו למקרא מכתבים מהכלא ויודע שלכל אחד מגיע צ'אנס נוסף. ותודה לרבי מלובניץ'



["הגויים לא מממנים את האסירים ההודים" הרב שמואל שפריצר עם נרות כחם שנשלחות לאסירים]

הרב שמואל שפריצר הוא האבא הטוב של כל האסירים הישראלים והיהודים שיושבים במתי הסוהר באפריקה. הרב שפריצר מתעסק כבר 25 שנה בטיפול באסירים יהודיים. הסוד שהוא מעניק לאסירים הישראלים מתבטא בורוח תהליכי העברתם לישראל. לאלה שנאלצים להישאר כאן הוא רואה לסייע במגלת הנאים טובים יותר, מה שמתבטא ברוב המינים במעבר לבתי סוהר שיש בהם יותר יהודים. האסירים הישראלים קרובים ללבו כמיוחד מכיוון שאין להם באן משפחה.

בבתי הסוהר מכירים האסירים היהודים, ובמיוחד הישראלים, את הרב שפריצר. תחילת הקשר עם שפריצר מתבצע באמצעות מכתב שכותב האסיר לשפריצר ומספר לו על מה הוא נספג או באיזה תהליך משפטי הוא נמצא. מכאן מתחילה התכתבות בין השניים. שפריצר עונה למכתבי כל האסירים ושואל כל אסיר לצרכיו האישיים. הוא גם רואה לאסירים שצריכים אוכל כשר, תפילין, סידורי תפילות, ואפילו תעצוב חודשי של כסף שבו יוכלו האסירים לקנות לעצמם מוצרים מהקניינה של בית הסוהר. לשפריצר, מתברר, יש את המסרים הנכונים לגורמים ברשויות כתי הכלא. עד למותו של חירות עבד, האבא של האסירים הישראלים בח"ל, עבדו השניים בשיתוף פעולה פורה, והצליחו להעביר מאות אסירים ישראלים להמשך מסרי בישראל, בהם אלה שיצאו לתוכנית השיקום של חירות פיר בקיבוצים בארץ. שפריצר מעיד כי "אני כסף הכל שליח. שליח של הרבי מלובניץ' שינה אותי לפני 25 שנה לטפל בכל האסירים היהודים וצרכיהם. הרבי, תודה לאל, לא טבח שום מוצקה של יהודי. הוא זכר את החולים, את העניים, את חסרי האמונה, את החלשים וגם את האסירים. החברה ברך כלל מענייה אנשים שנקלעו מסיבות שונות לבתי הסוהר. רבי לא טבח אותם ומינה אותי לטפל בהם".

למה הרבי בירך כך וזוהיא? "הרבי ידע מה שהוא עושה. עבדתי במשטרה כרב של משטרת ניו יורק. אחרי מלחמת וייטנאם נכנסו הרבה יהודים למשטרה כך שהיה לי מושג מה קורה במחנה חוקית, והברית את שני הצדדים. את העבריים על החוק ואת השומרים על החוק".

עיתוי מרדום

הימים שלפני חג הפסח הם ימים עסיקים במיוחד עבור הרב שפריצר. הרבי וקבוצת מתנדבים מתכננים מרי יום במשרדו הצנוע של הרבי בכלא ישראל.

כשסוגרת קיראון הייס וכולם אורדים ערכת פסח המיועדת לאסירים שכוללות מצות שמורות, הגרות וברכות לערב ליל הסדר. בבתי הסוהר באמריקה, לרובי שפריצר, נמצאים כ-7,000 אסירים ויהודים 200-300 אסירים ישראלים. חוץ מאסירים ערכת הפסח הרב שפריצר נמצא בקשר וזמינו עם עוזרו שנתנהם למכר אסירים יהודים בכל חביו אמריקה. שפריצר עוסק במיזמים האחרונים של לפני חג הפסח והמועד שכל יהודי בבית הסוהר, אפילו אם הוא נמצא ברובם פלווריה או איזונה, יקבל את זכויותיו לאכול אוכל כשר לפסח.

עשרה ימים לפני חג הפסח הצליח הרב שפריצר להעביר שני ישראלים לארץ, ועברם חג הפסח השנה היה חג שבו הם אכן יצאו מעברות לחירות, למרות שאחד מהם ימשיך לרצות עונש מאסר בכלא ישראל.

דוד כהן (שם כרדי) נתפס לפני שנתיים וחצי כסוהר בכורזי אקסטי. הוא נספס לעשר שנים מרובים הוא ישב ער כה שנתיים וחצי. אחרי הורדה של שליש על זנתנות מובה נשאר לו לרצות תוספת של שרוב לארבע שנים. לודו, צעיר בן 27, איך משפחה אמריקאית. התספר היהודי שלו עם העולם החיצוני היה הרב שפריצר. מרדנע שרוד נכנס לבית הסוהר הוא יצא קשר מכתבים עם הרב, שראג לשלוח לו תפילין וסידור רחאן לו לאוכל כשר. מיד לאחר גוף החין הרב שפריצר פתח בתהליך הקשה להעברה לבית כלא בארץ. התהליך כולל הורבה נייחת ביוקריסית במגמתם והסכם עם מדינת ישראל שמוכנה לקבל את האסיר ולהכניס אותו לבלא לתוספת שנתורה לו. לאחר תהליך שנמשך יותר משנה הגיע הרגע המיוחל ודוד הועבר לארץ לפני עשרה ימים, בעתוי מרדום משל לפני חג הפסח.

ממתקן הכליאה הפרדלי האמריקאי בניו ג'רזי ליוו שטרם את דוד לנמל התעופה. לפני העלייה למטוס הוא חיכה בחצר מיוחד לאסירים שם פגש אותו הרב שפריצר והביא לו את הנגרים האחרונים בהם הוא נכלא ושנשלחו אליו לשמירה. המפגש בין השניים היה מרגש. דוד היה מסור לפגוש את האיש שהכיר רדך מכתבים בלבד, האיש שהיה לפעם העברתו לישראל וכמשר כל תקופת המאסר היה שולח לו כקביעות עיתונים וסידור תפילין. דוד סיפר שהטוב כי המכתבים של הרב שפריצר תמיד היו מלאים בעידוד ותקווה. "ידעתי שיש מישה שרואה לי ופועל למעני. מטבני העידוד שלו הרימו את המורל. הוא היה תורו ומרגיש במכתבים לא להישבר, שהכל יתחדר לטובה. כל כך רציתי לראות מי המלאך הזה שמועל למען ישראלים ויהודים ודואג לנו לכל צרכינו".

למרות שדור מועבר לבית כלא בארץ וראו: "העיקר להגיע לארץ, לשפה שלי, למשפחה שלי. מה המגיסטריאט אחרת, התנאים הרבה יותר קשים מתארו. גם העונש על עבירות סמים חמור בהרבה. עבור עלי שנתניים וחצי של מיטסים בבית כלא זה גורם. בארץ זה לא כמו פה". לפני העלייה למסור דוד הבטיח לרוב שפרצו לשוקם על קשרי "לכבוד זה הפכה יקבלתי מתנה הבן טובה לעבור מעבדות אל הכלא המרדני של ארצות הברית אפילו אם מורכב בכלא בישראל בשבילי זה הירות. העיקר להיות ליד המשפחה ולא לעשות יותר שטויות".

כשבגן היה בחיים

אסיר נוקם שיצא לחופשי תרודת לפעילותו של הרב שפירצו הוא אבנר לוי שחר (ברדו, אבנר, 60, יושב שנתניים בבית סוהר בניו המפשייר, אבנר היה אים עסקים שותף בבנקים, בעקבות עסקים כשילום הם נכנס באחד הימים לתנות בתחסיים וניהל לגובב של ה'ולומים, הוא נתפס על זה וגושלת לשבע שנת מאסר - עונש קשה לבידודות מוטג. זה אבנר שחר קרוב לשנתיים בבית הסוהר הירודת לפיר, בחדר עם שפירצו, עמרו לפני השופטת שגורה את הגו רינו וביקשו ממנה להעביר אותו לישראל. הירודת לפיר רל ביקש להספק את האסיר בקיבוץ בגלל גילו המתקדם. השופטת נעתה לבקשה, ואבנר חיכה לגינע ההקברה בקיבוץ עיניים. ביתנים היות לקרן נכסו, הרוב שפירצו ראה שנתונים תצא לפועל. בשבוע שנייה הם נפגשו בגלל התעופה לחוכרות הלידה. אבנר שחר הורה חזר לארץ אדם את. היום הוא אמה, הוא יהודי יותר מאיני בבות האסיר והעושה הגדולה שקיבל מרוב. אבנר עלה על מוטס לארץ, ובישראל יקבל את פניו בחורים כמפ"ח ש"י ישיב אתו לאחד הקיבוצים בדרום הארץ ששקטם אסירים כמסגרת פרויקט שיקום וחינוך לפיר.

הרגעים הללו הם הרגעים המאושרים בחייו של הרב שפירצו מכיוון שהוא יודע שדור יהודי נגאל מהמכלל של חור הסוהר. אך מכל גורל במיוחד לישראלים, הוא אומר, "הם לא מברכים את השפה, את הבריות והגשלות, קשה להם להתמודד בכלא זה הניגים לא כל כך מסתמסות את האסירים היודיים ובמיוחד לא את הישראלים. העבודה שהם מיעטם בבית כלא ושואן להם כסף להוצאות שותת על מלגות ומצריכים אישים ודוקת אמת עוד יותר לגד. מה גם שבתי הסוהר שהם שאני עושה קשה להאשים כמסתמסות שיעורים להעביר ישראלים לישראל. עד היום, במשך 25 שנים שאני מנסל באסירים, הצלחתי להעביר כמה מאות אסירים".

ומינות ישראל מנסים לקבל את האסירים ואת ברוך העושה. אני היותי יכול לודו תהליכים לאסירים ולהעביר אותם יותר מהר. בארץ לא מוויים עניינים, זה לא אכפת להם מה

קורה והם לא נלחמים שהאסירים הישראלים יחזרו הביתה. היות לפיר היה האיש שהכי הרבה ראה להם ונלחם להחזיר אותם הביתה. הוא פעל לבר. לרדתי הממשלה צריכה לראות יותר אכפתיות לגבי מה מקורה לאסירים, זה לא מיד, הם תובטין הארץ שעשו טעות והם משלמים עליה. כשבגן היה בחיים הוא ראה להגן על האסירים הישראלים, להביא אותם הביתה שירוצו את העונש וגם את להגנתם העמלית את זכות בגין המגן על אסיר ישראלי שלא יהיה בו הסגרה לשום מדינה בעולם ואפילו אם הוא ביצע עבירות בח"ל הוא יענש בישראל. היום זה לא כך, גם בקונסוליות הישראליות בארצות הברית לא מגלים עניין בלעזור לאסירים הישראלים פה. זה מאוד חורה לי. אם למדינה זה חשוב היו מקצרים לאסירים תהליכים והם היו מגיעים לישראל כמה חודשים לאחר גור דינם פה. חבל על השנים של עונת הגנפם שאסירים עוברים פה. בישראל חייבים לשים על זה רגש. הישראלים בבתי הסוהר הם איננו חקיקים. עובדה שהיני מלובכין הבין שצריך לחקק ארגון שיטפל בהם".

על מה ישראלים יושבים פה בבתי הסוהר לצערי הרב רובם יושבים על עבירות סמים, יש גם להצטט כספים. מתוך 200 אסירים, 70 אחוז יושבים על עבירות סמים, במיוחד סחר באקסטיבי כשנים האחרונות.

יש פקודת ישראליות? יש פקודת ישראליות בארה"ב. שתיים יושבת על בעיות של חוקת ילדים הפרת צו של בית המשפט, אחת יושבת על סחר בסמים. בית המשפט שנייה הם נפגשו בגלל התעופה לחוכרות בארץ בגלל האוכלוסיה השונה והמגיסטריאט השונה של האסירים, לכן לישראלים עדיף להחזיר לישראל, בית הסוהר הכי גורם בארץ הוא בית הבראה לעומת מה שפרדה מה לפי הישראליים של האסירים. זה קשה להם מאוד, אני מקבל עשירות מתכנים בשבוע והרמעות יודדות לי לבר. יש שם כאב ופחד עצום, ומצבים מאוד לא נעימים או מאוד חשובים לי ולאנשים שעוברים אתו להיות צו עניין ההקברה של האסירים הישראלים כמה שיותר מהר".

למה אתה לא מבקש את האסירים בבתי הסוהר? אני יוצר אהם קשר של מתכנים ועוזר להם בכל מה שהם צריכים. אני עובד לביקורים 'שלוחים' של הארגון, אני יותר רואה לעניינים המשפטיים והוא לכל בדיקות בחיורים. יש לנו בתו סוהר בניו ג'ורזי שהשלושים של מגיעים אליהם בתנים ונותנים לאסירים אכל מיוחד, זה בתו סוהר יותר שמורים שהבניה שלה קשה אבל בכל בית סוהר יש רב שנגיעו לפחות פעם בשבוע והוא נטול מחסומים".

איך ארגוני שלך מועיל ממה הוא מתקיים? אני פועל במקורות של רבי. הארגון שלנו הוא ארגון של חסד לאסירים. אין לנו מטרות חזו וטרובו בארגון שיק נותן, מאסירים אי אפשר לקחת אלא רחל לתת. אנונו עוברים לשם שנים יש אנשים שרובים לתרום לאחר שהשתחררו או משפחת שיש ביכולתם לתרום, והם מגיעים את סכלם של האסירים או מה טוב. לעומת זאת, יש אסירים שאין להם כסף ואנונו שולחים להם כסף פעם 50-100 דולר ולבובו. קרה שאסירים השתחררו, חזרו למסלול חיים גריל אחרי כמה שנים שלו לנו צ'ק כדוקר על התקופה שעורנו להם בזמן שהיו בבתי האסירים".

פרויקט שיקום בארץ

איך אתה מתחילת לל אסיר כמולא תשומת חלב אפילו אם הוא עשה פשע אבידו? 'שבבילי' כל יהודי הוא יהודי, מנו שרדנו אמר, צריך רק ללשט את כל אחד ויכל לעשות תשובה, והחיים והכוויל לי זאת. אנשים יצאו מבתי סוהר והתנסו להיות חוזרים בתשובה ואנשי עסקים מצליחים. בעלי משפחת מצלחת. יש לי החזות בשעה עם אסירים שחזרו לארץ וגם אסירים יודיים שהיים פה אז מי אני שאשפט אותם שנה אני נשלחתי לעזור ולהם ולא להטענה לי מה שצריך שהם עשו, לכל יהודי צריך לתת צ'אנס".

יש איש יקר שעוזר לאסירים הישראלים מאוד. האיש הזה הוא נתן פרידמן, יהודי יקר שנסע לישראל לקבל רשות מהרשויות לשם לקבל אסירים ותיקים. הוא פועל ומגיע לפוליטיקאים ומנסה לקצר לאסירים הישראלים תהליכים. אני גם בקשר עם רבנים בח"ל ורחל אנונו עוזרים לישראלים שיושבים בבתי סוהר באירופה ובחוד ולאחרונה בניו זילנד".

אתה אוחז את העבודה שלך? אני מעדיף שבתי הסוהר יהיו ריקים מיהודים וישראלים, אבל אין מה לעשות - זה המצב. זו עבודה עם הרבה כאב נפשי לראות איך אנשים נושלים, איך משפחות מתרסקות אחרי שהיי המשפחה נכנס לבית סוהר, אבל מישור חיב לעזור להם ליקם, תורה לרבי שחשב עליהם. אני עושה את העבודה הזאת 25 שנה עם כאב ועם

מכלנות ועם הרבה השפעה של הרבי בכל מעשי. אני תמיד מתפלל שבכל מקרה תהיה לי השגחה פרטית לעזור לאסירים לצאת לישראל או להתייב את התנאים בשבילם".

יש איות מסר שאתה רוצה להעביר לישראלים?

אני רוצה שישראלים יידעו שאמריקה השתנה אחרי 11 בספטמבר. חוקים נעשו יותר נוקשים אם יש כאלו שנשארו לא חוקים באמריקה ומנסים להיכנס שוב עם מספרות חרש עליהם להחזיר כי הכל מופיע במחשבו היום מתייחסים לעבירות של אימיגריישן בצורה חמורה והעונשים חמורים. אני רוצה להחזיר ישראלים שעשו עבירות או פשע לשקול היטב איות עורכי רון הם לוקחים כי יש עורכי רון שהם קרימינלים בעצמם. הם סוחטים מהקליינט כסף ושל עורך רון הכי פשוט שהממשלה מספקת ויכל להשיג. לכן אני משתמש בשני עורכי רון אמריקאי ישראלי, שמתגברים למשל בלקנות ישראלים שבביל כמה כסף ממלי ולמי שאין הם מתחשבים בו. יש לנו גם פרופסור של שיקום בארץ עם כמה יהודים טובים שמוכנים להעסיק ישראלים שהשתחררו מבית האסורים ולתת להם צ'אנס. גם בניו יורק יש לי כמה עסקנים יהודים שאני מנסה אליהם עם אסיר יהודי שהשתחרר ומקטם מהם לתת לו עבודה. זה קשה למצוא

מנמים לעזור

אירית שמופר, הקונסולית לעניינים קונסולריים, יודעת שהתמקיד שלה מתיר עזרה מגובלת לבכר לאסירים הישראלים. אבל הבכ נקטע

בכלא שמנצא מרחק חמש שעות נסיעה ומבנות לכל בית יודו, שמוכנים לראות את זה כדי לתת לו תקווה שמנצא יפטר. לנסיע איות בחיים כדי שלא תאלת את עצמך". רוב האסירים הישראלים יושבים על עבירות של סחר בסמים, רבדיה, וישנם גם אסירי נוצאת חמורה המוכנסו שנספסו 13-15 שנים, ואסירים הורשעים שנספסו אחרת. קשה להציל איות זה הנהג, ולרובי שמופר יש שם תגמול מעל גיל 60. אחת מהם, שנשפט 25-15 שנת מאסר ויושב כבר לפחות 10 שנה, עלה לו ולעובדי המחלקה מכות תורה על

הטיפול בו, על רחם האנטי וביקש תלחת השמכו על לוח המסמל. האסיר, אדם שכיבול, הורשע בקליפורניה על עבירות סמים. הוא החל לרדת את נופו בבית כלא פרילי בקליפורניה. מכוון כנפיה של נוא-בנופיה, התנגנו תלוא הישראלי הפגין נאווה הירודת את אחד חזרי חזר הכנפיה, והתנגנו תלוא אחיו תובט כשנינים. מתנאה מהתקופה האסיר ורבעו לבית כלא פרילי באסונגה שבו שלחה נופיה של פרילי. גם שם נפצע האסיר על ידי חבר הכנפיה מה שגם לבקש מאסירים על ידי חבר הכנפיה מה שגם מאסירים על יודק, שם הוא שהה היום.

אסירי אחרת שכיבולת מהשולחנות לאסירי אחרת אפוא קרובו לאסירית בכלל הוא לראת עוקן מיווגם העושה ביקורים בריסק אילונג. קרומן שותחה מוכנת גרלן בקרומן, נעצרה לאחר שגבר בגיל העמידה וגבר ניסמה לרכוש את ריווחו נגדו על ידי נגבו שחור בעל כרבי מלילי. במשפחה מאסניים שהוא היה קשר לקרומן, וזאת הסיבה שהיא יושבת היום בריסק אילונג, כמו רוב המאסירים שכיבולו קרומן. עוקנת כלחמה ובימים הקרובים אמור להוערך לשיטע עניינים.

בניגוד לריווח שהעלה בזמן טופו לפיר, במשפחה כרומונו שר המשפטים, לאסיר על קונסוליים ישראלים קונסוליות ובשגרירות לקצר אסירי על ידי חבר הכנפיה מה שגם מאסירים על יודק, שם הוא שהה היום. אסירי אחרת שכיבולת מהשולחנות לאסירי אחרת אפוא קרובו לאסירית בכלל הוא לראת עוקן מיווגם העושה ביקורים בריסק אילונג. קרומן שותחה מוכנת גרלן בקרומן, נעצרה לאחר שגבר בגיל העמידה וגבר ניסמה לרכוש את ריווחו נגדו על ידי נגבו שחור בעל כרבי מלילי. במשפחה מאסניים שהוא היה קשר לקרומן, וזאת הסיבה שהיא יושבת היום בריסק אילונג, כמו רוב המאסירים שכיבולו קרומן. עוקנת כלחמה ובימים הקרובים אמור להוערך לשיטע עניינים.

שמופר: "ל משפחה שיקוק לסיטע מריפה אליה מלפון. ברוד כלל הם מבקשים שבנדוק מה מצב העצור, אבל הוא ויקו אוכל כשר, לטיפול רפואי. אנונו גם חודאים עם לאסיר יש טיע משפטי. אני אין לו אפשרויות מכלליות לשבור לעצמו עורך רון, חודאים שיהיה לו ייצוג רון פקטס המדינה".

8 מנצל אסיר